chiudevasi a finire i propri giorni il doge Orso Parte- 

cipazio II, nel 932, ventesim o del suo principato, 
(Lazzarini, Un privilegio del doge Pietro Tribuno p er  

la badia di S. Stefano d ’ A itino, A tti del R. Ist. Ven. 

1908-9, T o. L X V III, pa. II, p. 988).

Questo convento sul termina del sec. X III era 

g ià  in pieno tram onto; G regorio X , il 26 aprile 1273 

doveva privare del suo ufficio l ’ abate perchè uomo 
inetto ed incolto (C. A . Levi, A tti del R. Ist. V en., 

serie V I, to. V II , pp. 1181-1220). Nello stesso secolo 

si ricordano orti e mulini dei Capello e dei Zane 

(Museo Civico, Racc. Cigogna, n. 2562 Codex pubi., 

cc. 141-145). Ma alla metà del 1400, cioè quando 

scriveva il Cornaro, era pur qui, come tutt’ intorno, 

una grande desolazione. Il convento di S. Felice, 

nonostante che nel 1423 il Senato ne ordinasse il 

restauro, fu abbandonato. Così vennero abbandonati 
quello di S. Maria Maddalena nel 1411 e quello di

S. Marco nel 1438. Circa lo stesso tempo dovett’ essere 

lasciato anche il convento d e ll’asola di Mesole, (Tre- 
visan, op. cit., pp. 91 e 92). N el 1455 il Senato con

cedeva ai procuratori di S. Marco in Venezia di ado

perare le colonne e le pietre del convento di S. A n 

drea, cadente in rovina, per i ristauri e le nuove co

struzioni della basilica.
M C C C L V  die 29 Apr. —  A lias deliberatum fuit 

quod procuratores ecclesie sancti Marci accipere pos- 

sent de columnis et lapidibus monasterii et ecclesie 

sancti Andree de Aym anis, que tendunt in ruinam et 

disperduntur prò reparatione et laboreriis ecclesie 

sancti Marci. Et quod dieta deliberatio tunc scripta

non fuit, nunc infrascripti consiliarii de novo deli- 
berarunt et terminarunt quod dicti procuratores ecclesie 

sancti Marci accipere et accipi facere possint de dictis 

columnis lapidibus vivis et lignaminibus dicti mona

sterii et ecclesie sancti Andree de Aym anis sicut ipsis 

procuratoribus videbitur, que columne lapides et ligna- 
mina convertantur et ponantur in reparatione labo

rerii beneficio et ornamento ecclesie nostre sancti 

Marci. Sitque in liberiate el discretione ipsorum pro- 
curatorum dandi monialibus sancti Ieronimi de Venetiis 

id quod eis et conscientiis suis videbitur prò elemosina 

et recompensatione dictarum columnarum lapidum et 

lignaminum que accipientur de dicto monasterio sancti 

Andree de Aym anis ( Arch. Sta. Ven ., Not. Collegio, 
reg. 17, c. 46‘).

Il doc. fu pubblicato, eh’ io sappia, solo dal Cec- 
c h e t i  in La Basilica di S. Marco, Venezia, Ongania,